THÔNG BÁO

Về việc ngừng sử dụng hóa đơn

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019;

 Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế;

 Căn cứ Nghị định số 91/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 10 năm 2022 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng

10 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế;

Căn cứ Thông báo số 5813/TB-CCT ngày 16 tháng 12 năm 2022 của Chi cục

Thuế khu vực Bắc Nghệ II về việc người nộp thuế không hoạt động tại địa chỉ đã

đăng ký;

Chi cục Thuế khu vực Bắc Nghệ II thông báo ngừng sử dụng hóa đơn đối với

Hợp tác xã thủ công mỹ nghệ Diễn Châu.

Mã số thuế: 2902135961.

Địa chỉ trụ sở kinh doanh: xóm Hà Đông, xã Diễn Hoàng, huyện Diễn Châu,

tihr Nghệ An.

Lý do thông báo ngừng sử dụng hóa đơn : người nộp thuế không hoạt động tại

địa chỉ đã đăng ký.

Căn cứ dữ liệu theo dõi tại cơ quan thuế, số hóa đơn tồn đến ngày ban hành

thông báo gồm:

STT Loại hóa đơn Ký hiệu mẫu
Ký hiệu

Hóa đơn
Từ số Đến số

Ghi chú

1
Giá trị gia

tăng
1 1C22TDC 1 500

 Hóa đơn

điện tử

Người nộp thuế sử dụng hóa đơn kể từ ngày ban hành thông báo này thì được

coi là sử dụng hóa đơn không hợp pháp (trừ trường hợp người nộp thuế sử dụng hóa

đơn theo từng lần phát sinh)./.

Nơi nhận:
- Đội HC-NS-TV-QT-AC (để thực hiện);
- Trang thông tin điện tử Tổng cục Thuế;

- Trang thông tin điện tử Cục Thuế;

- Lưu: VT, KTT.

CHI CỤC TRƯỞNG

   Bạch Hưng Đại

CỤC THUẾ TỈNH NGHỆ AN

CHI CỤC THUẾ KHU VỰC

BẮC NGHỆ II

Số:               /TB-CCT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Diễn Châu, ngày     tháng 12 năm 2022

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T14:25:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bạch Hưng Đại<bhdai.nan@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T14:31:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CCT Khu vực Bắc Nghệ 2<cctbacnghe2.nan@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T14:32:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CCT Khu vực Bắc Nghệ 2<cctbacnghe2.nan@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-16T14:33:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	CCT Khu vực Bắc Nghệ 2<cctbacnghe2.nan@gdt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!